
Quercus corrugata

synonyma: Q. var. granulifera, Q. var. ipalensis, Quercus cyclobalanoides, Quercus reevesii

čeleď: Fagaceae
oblasti: Belize, Guatemala, Honduras, Panama, Salvador

Pochází z Guatemaly, Belize, Salvadoru, Hondurasu a Panamy. Roste v podobě stromu o výšce až
20m. Mladé větve jsou tlusté 1,5 -5mm, v mládí ochlupené a hnědé, olysávají, přechází do šedé
barvy, pupeny jsou dlouhé 3mm, tvaru okrouhlevejčitého a barvy šedohnědé. Listy jsou tlusté, tvrdé,
kopinaté až obkopinaté, někdy eliptické až obvejčité, pšičaté, báze klínovitá až zaoblená, okraj
hrubě zubatý, zuby namířené směřem kupředu, hrotité, při bázi celokrajné, okraj rovný nebo úzce
podvinutý, obě strany jsou mírně lesklé, horní strana starších listů může být mírně puchýřnatá,
žilnatinu tvoří 12 - 18 párů žilek, řapíky jsou dlouhé 1,5 - 4cm, celková délka 5 - 15 (i 25)cm a šířka 2
- 5 (i 7)cm. Tyčinkové jehnědy jsou dlouhé 5 - 6mm, řídce huňaté. Pestíkové jsou dlouhé 5mm, 1 -
2květé. Plody jsou samostatné, umístěné na 0,5 - 1cm stopkách. Číška je široká 3 - 6cm, mělce
pohárkovitá nebo polokulovitá. Žaludy jsou téměř kulovité až vejčité nebo podlouhlé, v průměru mají
3 -5cm, jsou tmavěhnědé, v mládí řídce huňaté.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus corrugata
https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus_corrugata_var._granulifera
https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus_corrugata_var._ipalensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus_cyclobalanoides
https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus_reevesii
https://www.rostliny.net/celed/Fagaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=310
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=101
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=146
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=346
https://www.rostliny.net/

